尼勒克县市场监督管理局公平竞争审查定期评估报告
[bookmark: _GoBack]
为推动公平竞争审查制度深入有效实施，健全审查机制，根据《公平竞争审查制度实施细则》（国市监反垄规〔2021〕2号）等文件要求，对2022年以来我局公平竞争审查工作开展定期评估，现将工作报告如下。
一、评估依据
本次评估清理主要依据为《公平竞争审查制度实施细则》、《公平竞争审查条例》、《公平竞争审查条例实施办法》。
二、评估方法
明确由市场规范科联合法规科，对我局经公平竞争审查流程出台的文件每三年开展1次集中评估。在评估中发现存在影响统一市场和公平竞争的情况，依法进行废止或修改完善。评估清理工作由市场规范科牵头，具体文件评估清理按照“谁制定，谁负责”的原则进行，即各科室对本科室牵头印发的经公平竞争审查后出台的文件进行评估。评估清理结果经局领导同意后，在尼勒克县政府网站上公示。
三、评估清理范围
对我局2022年以来制定的涉及市场主体经济活动的各类文件进行全方位清理评估。
四、评估清理主要内容
文件的各项规定是否存在影响统一市场和公平竞争等情况。

五、评估结果情况
（一）我局未出台相关文件，不存在影响公平竞争的情形。
（二）我局在招标投标、政府采购中，未限定投标人所在地、所有制形式、组织形式，未设定其他不合理的条件排斥或者限制经营者参与招标投标、政府采购活动

             尼勒克县市场监督管理局
                         2025年8月28日